
Žengtas dar vienas žingsnis, įgyvendinant greitosios medicinos pagalbos (GMP)
pertvarką – antradienį Sveikatos apsaugos ministerijoje (SAM) šešiolikos GMP
pagalbos stočių vadovai oficialiai pasirašė reorganizavimo sąlygas. Tai reiškia, kad
stotys galutinai perėjo iš savivaldybių į valstybės rankas ir jos prijungiamos prie VšĮ
Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stoties. Pastaroji po reorganizavimo
veiks nauju pavadinimu – kaip Greitosios medicinos pagalbos tarnyba.

„Tokio masto organizacijos kūrimo sveikatos sistema seniai jau nematė. Nors darbų apimtys
didžiulės, bet  sėkmingai judama link galutinio tikslo – vieningos Greitosios medicinos
pagalbos tarnybos, kuri startuos vos po pusmečio. Patikėti pokyčiais lengviausia,
kuomet pats prie jų prisilieti, tai tikiuosi – naujieji kolegos aktyviai įsitrauks į
naujosios tarnybos kūrimo darbus ir taps ne tik jos darbuotojais, bet ir
ambasadoriais“, – sakė ministras.

VšĮ Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stoties vadovas akcentavo, kad šiame etape
svarbu palaikyti tamprų ryšį tarp visų naujos organizacijos narių, todėl jis deda asmenines
pastangas aplankyti kuo daugiau stočių.

„Dirbame, kad vieningos GMP tarnybos sukūrimas vyktų kryptingai ir nuosekliai. Siekiame
atsakyti darbuotojams į visus klausimus. Organizuojame ir organizuosime daug gyvų
susitikimų, kad kuo greičiau taptume viena didele komanda. Nuo visų mūsų bendro
įsitraukimo priklausys, kaip sklandžiai seksis įgyvendinti pokyčius“, – sako VšĮ Kauno miesto
greitosios medicinos pagalbos stoties direktorius Nerijus Mikelionis.

Pasirašius reorganizavimo sąlygas, jos viešai bus skelbiamos prijungiamų GMP įstaigų ir
Kauno miesto GMP stoties interneto svetainėse ir įstatuose nurodytuose šaltiniuose viešiems
pranešimams skelbti. Praėjus 30 kalendorinių dienų po viešo reorganizavimo sąlygų
paskelbimo visų GMP įstaigų savininkas – Sveikatos apsaugos ministerija – įvertins
reorganizavimo sąlygoms pateiktus pasiūlymus, priims sprendimą dėl GMP įstaigų
reorganizavimo bei kartu patvirtins viešai paskelbtas reorganizavimo sąlygas. SAM
patvirtintose reorganizavimo sąlygose bus sudėlioti galutiniai (nekeičiami) reorganizavimo
proceso etapai ir darbai dėl GMP įstaigų įsipareigojimų perdavimo po reorganizavimo
veiksiančiai įstaigai – Greitosios medicinos pagalbos tarnybai.

Prisijungdamos prie Kauno GMP tarnybos, penkiolika GMP stočių perduoda didžiąją dalį
vadybos atsakomybių – infrastruktūros priežiūros, buhalterijos, IT sistemos, personalo
kvalifikacijos kėlimo ir kt. klausimai nuo šiol pereina pagrindinei GMP tarnybai.



Reorganizavimo sąlygas pasirašė penkiolika GMP stočių: VšĮ Panevėžio miesto greitosios
medicinos pagalbos stotis, VšĮ Marijampolės greitosios medicinos pagalbos stotis, VšĮ
Mažeikių greitosios medicinos pagalbos centras, VšĮ Plungės rajono greitosios medicinos
pagalba, VšĮ Kaišiadorių greitosios medicinos pagalbos stotis, VšĮ Raseinių rajono greitosios
medicinos pagalbos stotis, VšĮ Akmenės rajono greitosios medicinos pagalbos centras, VšĮ
Kauno rajono greitosios medicinos pagalbos stotis, VšĮ Šiaulių greitosios medicinos pagalbos
stotis, VšĮ Radviliškio rajono greitosios medicinos pagalbos centras, VšĮ Molėtų rajono
greitosios medicinos pagalbos centras, VšĮ Klaipėdos greitosios medicininės pagalbos stotis,
VšĮ Jonavos greitosios medicinos pagalbos stotis, VšĮ Alytaus rajono savivaldybės greitosios
medicinos pagalbos stotis, VšĮ Greitosios medicinos pagalbos stotis.

GMP reorganizavimas vykdomas, siekiant užtikrinti greitosios medicinos pagalbos paslaugų
centralizuotą organizavimą ir teikimą, tolygų greitosios medicinos pagalbos brigadų
užimtumą, vienodai prieinamas visiems regionams greitosios medicinos pagalbos
paslaugas,  vienodą tinkamą techninį aprūpinimą, greitosios medicinos pagalbos paslaugų
teikimo integraciją su kitomis tarnybomis, vieningą profesionalų greitosios medicinos
pagalbos paslaugų teikimo standartą.

Sujungus skirtingus greitosios pagalbos teikėjus į vieną organizaciją taip pat bus
optimizuotos administravimo ir valdymo išlaidos, kad daugiau lėšų būtų skiriama GMP
brigadoms, šiuolaikiškai įrangai ir infrastruktūrai. Brigadų darbuotojams bus suvienodintas
darbo užmokestis ir galimybės kelti kvalifikaciją.

Apjungtai GMP tarnybai skirtos Europos Sąjungos investicijos siekia arti 50 mln. eurų, jos
bus panaudotos infrastruktūros ir patalpų atnaujinimui (įskaitant naujus GMP automobilius
su modernia įranga), skaitmenizavimui, GMP specialistų mokymams ir GMP vairuotojų
perkvalifikavimui.

Po reorganizavimo Lietuvos gyventojams GMP paslaugų iškvietimas nesikeis – skubiąją
pagalbą galima bus išsikviesti tuo pačiu bendrosios pagalbos numeriu – 112.

SAM Komunikacijos skyrius

 




